ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*

Số           -GM/ĐU

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

GIẤY MỜI

-----

Kính gửi: …………………………………………………..…….

………………………………………………..……….

Thực hiện Kế hoạch số 03-KH/ĐU ngày 17/9/2025 của Ban Thường vụ

Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Kế hoạch số 17-KH/TU, ngày

27/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-

NQ/TW, ngày 25/10/2017 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về

một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính

trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả (sau đây viết tắt là Nghị quyết 18-

NQ/TW); Ban Thường vụ Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức Hội nghị tổng

kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW, như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh, chủ trì hội nghị.

- Các Phó Bí thư Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Mời các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Mời đại diện Ban Chỉ đạo của tỉnh về tổng kết Nghị quyết 18-NQ/TW

dự và chỉ đạo Hội nghị.

- Mời đại diện Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo của tỉnh về tổng kết Nghị quyết

18-NQ/TW.

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Bí thư hoặc phó bí thư chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc.

- Chủ tịch UBND các xã, phường, đặc khu.

- Phó trưởng các Cơ quan tham mưu, giúp việc Đảng ủy Ủy ban nhân dân

tỉnh.

- Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Cán bộ, công chức Cơ quan Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Mời phóng viên: Cơ quan thường trú Thông Tấn Xã Việt Nam tại

Quảng Ngãi; Báo Nhân dân tại Quảng Ngãi; Báo và Phát thanh, Truyền hình

Quảng Ngãi; Cổng Thông tin điện tử tỉnh dự và đưa tin.

2

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ lúc 08 giờ 00 phút ngày 30/9/2025.

3. Địa điểm: Hội trường C, Ủy ban nhân dân tỉnh (số 52 Hùng Vương,

phường Cẩm Thành, tỉnh Quảng Ngãi).

4. Công tác chuẩn bị

4.1. Giao UBND tỉnh chỉ đạo một số sở, ngành, địa phương chuẩn bị báo

cáo tham luận trình bày tại Hội nghị tổng kết, cụ thể như sau:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tham luận nội dung: “Những kết quả nội

bật trong quá trình sắp xếp tổ chức bộ máy theo Nghị quyết 18-NQ/TW”.

- Sở Khoa học và Công nghệ tham luận nội dung: “Giải pháp tiếp tục thực

hiện hiệu quả Nghị quyết 18-NQ/TW trong giai đoạn mới gắn với chuyển đổi số”.

- UBND xã Ia Chim tham luận nội dung: “Việc thực hiện Nghị 18-

NQ/TW trong thời tới gắn với việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà

nước khi vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp”.

- Đặc khu Lý Sơn tham luận nội dung: “Đặc khu với yêu cầu, mục tiêu

xây dựng bộ máy tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả trong giai đoạn tới”.

          4.2. Giao Ban Tổ chức Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Sở

Nội vụ, các cơ quan chuyên môn Ủy ban nhân dân tỉnh chuẩn bị nội dung: Báo

cáo tổng kết; Bài phát biểu khai mạc, bế mạc Hội nghị tổng kết.

 4.3. Giao Văn phòng Đảng ủy phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh chuẩn bị trang trí Maket; chương trình, làm công tác tổ chức Hội nghị và

các điều kiện cần thiết tổ chức Hội nghị.

Kính mời các đồng chí dự Hội nghị đầy đủ, đúng thành phần.

Nơi nhận:
- Như thành phần,

- Văn phòng UBND tỉnh,

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu,

  giúp việc Đảng ủy UBND tỉnh,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Đinh Quốc Tuấn

		2025-09-25T03:28:56+0000
	Not specified

		2025-09-25T04:02:08+0000
	Not specified

		2025-09-25T04:02:09+0000
	Not specified

		2025-09-25T04:02:10+0000
	Not specified